
UCHWAŁA NR XIII/104/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2024 poz. 1145 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Gniezno darowizny od Starosty Gnieźnieńskiego  składającej 
się z działki oznaczonej geodezyjnie nr 181 o powierzchni 0,1200 ha położonej we wsi Wełnica, gm. Gniezno, dla 
której Sąd Rejonowy w Gnieźnie prowadzi księgę wieczystą PO1G/00073203/0, która stanowi własność Skarbu 
Państwa, reprezentowanego przez Starostę Gnieźnieńskiego, z przeznaczeniem na cel publiczny. 

§ 2. Koszty związane z zawarciem aktu notarialnego poniesie Gmina Gniezno. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Gniezno do zawarcia aktu notarialnego w sprawie darowizny nieruchomości 
wymienionej w § 1. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48926316-C8B1-4FCD-ABDC-49513F9292F4. Podpisany Strona 1



Gniezno - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 1000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie gniezno.e-mapa.net dnia 2025-03-13 09:11:47

strona 1

Załącznik do uchwały Nr XIII/104/2025

Rady Gminy Gniezno

z dnia 20 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48926316-C8B1-4FCD-ABDC-49513F9292F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit"a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, dotyczących nabycia nieruchomości. Przyjęcie na rzecz Gminy Gniezno nieruchomości 
składającej się z działki 181 odbywa się z przeznaczeniem na cel publiczny. Na części tej działki planowana jest 
budowa chodnika. Powyższa działka jest własnością Skarbu Państwa, reprezentowanego przez Starostę 
Gnieźnieńskiego. W dniu 25.11.2024 r. Gmina Gniezno wystąpiła z wnioskiem do Starosty Gnieźnieńskiego 
o nieodpłatne przekazanie działki nr 181 w Wełnicy uzasadniając to realizacją inwestycji polegającej na 
budowie chodnika. W dniu 6.02.2025 r. Starosta Gnieźnieński zwrócił się pisemnie z prośbą o przedłożenie 
m.in. uchwały Rady Gminy Gniezno wyrażającej zgodę na przyjęcie darowizny na rzecz Gminy Gniezno. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48926316-C8B1-4FCD-ABDC-49513F9292F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/104/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


